
MOST A40 DUISBURG 
PŘED DOKONČENÍM 
Začátkem února položili pracovníci HUTNÍCH MONTÁŽÍ 
propojovací segment ocelové konstrukce nového dálnič-
ního mostu přes řeku Rýn na dálnici A40 Duisburg – Venlo. 
Tato hlavní tepna zajišťuje téměř veškerou silniční dopravu 
z průmyslového Porúří směrem na západ do Nizozemí. 
Celý most pro osmi proudovou dálnici bude tvořen dvěma 
samostatnými konstrukcemi mostovky (pro každý směr 
zvlášť), kde každá je nesena 80 lanovými svazky, které 
jsou zavěšeny na čtyřech pylonech. Celková délka mostu 
je 802 m s rozpětím mezi pylony 380 m a ve výšce asi 42 m 
nad hladinou řeky. Výška pylonů je více než 71 m nad 
mostovkou. Jedná se o velmi zajímavou, ale náročnou kom-
binaci technologie montáže (výsuny pobřežní části, letmá 
montáž nad řekou koordinována s montáží a napínáním 
lanových svazků a konečně také výškové práce při montáži 
jednotlivých segmentů pylonů).

NEWSLETTER PRO WITKOWITZ 

JARO 20
23

#jsmewitkowitz



DALŠÍ PROJEKT 
PRO SVĚTOZNÁMÝ 
PIVOVAR
V současné době se montéři WITKOWITZ 
ENVI významnou měrou podílí na výstavbě 
průmyslové čistírny odpadních vod pro 
další přední světový pivovar. I tento výrobce 
piva se rozhodl efektivně a  ekologicky 
nakládat s odpady plynoucími ze samotné 
výroby. Pivovar i čistírna jsou umístěny na 
Italském ostrově Sardínie ve městě Cagliari 
a práce by měly být dokončeny v květnu 
tohoto roku.

OCELOVÁ 
KONSTRUKCE 
K MOSTU PIRNA 
Ocelová konstrukce silničního mostu je 
navržena jako spojitý komorový nosník 
o  9 polích spřažený železobetonovou 
deskou. V podélném směru je dělena na 
44 segmentů, které jsou postupně k sobě 
svařovány příčnými svary, každý segment 
se skládá ze 4 „L“ dílců, které tvoří podélné 
svary. Most má 8 pilířů. Celková délka oce-
lové konstrukce je 916 m a šířka 15,3 m. 
Montáž ocelové konstrukce mostu, kterou 
provádí HUTNÍ MONTÁŽE, probíhá systé-
mem postupného výsunu (9 taktů) pomocí 
ocelových lan. Most je unikátní nejen svou 
délkou, ale hlavně tím, že vede přes údolí 
města Pirny (nad budovami, běžeckým hři-
štěm, řekou, cestou, lesem apod.). Objekt je 
součástí obchvatu Pirny B172. Ten by měl po 
dokončení ulevit městu Pirna od dopravy 
a tím i od hluku a znečištění.

NOVÁ ZKUŠEBNÍ 
ZAKÁZKA V GEARWORKS 
V GEARWORKS získali novou zkušební zakázku na speciální 
žíhání, cementaci a kalení kuželíků od klíčového zákaz-
níka ze skupiny Thyssenkrupp na Slovensku. Tato zakázka 
ukazuje schopnost GEARWORKS zvládnout tak složitou 
technologii jako je toto tepelné zpracování. Díky svému 
neustálému vývoji a hledání nových příležitostí se společ-
nosti podařilo najít nový trh v oboru cementace a kalení 
pro využití moderní technologie a špičkové cementační 
pece, kterou vlastní. Tento velice složitý proces vyžaduje 
erudované technické znalosti, které v GEARWORKS museli 
postupnými kroky získávat při jednotlivých zkouškách 
v malých dávkách tepelného zpracování kuželíků, které 
jsou součástí ložiskových dílů určené zejména pro větrné 
elektrárny s dlouhodobou záruční lhůtou.



ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ 
MLÉKÁREN
WITKOWITZ ENVI vykonává společně se svým tradičním pol-
ským partnerem stěžejní roli v rámci výstavby čistírny odpad-
ních vod pro mlékárenský podnik v polském městě Wysokie 
Mazowieckie. V rozsahu WITKOWITZ ENVI jsou návrhy technic-
kého řešení, dodávky a instalace anaerobního reaktoru, vyrov-
návací a havarijní nádrže včetně příslušenství. Materiál byl na 
stavbu již kompletně dodán. Momentálně v plném proudu pro-
bíhá montáž těchto dodaných materiálů. Zajímavostí na tomto 
projektu je, že zatímco pláště všech tří nádrží jsou z ocelových 
smaltovaných plechů, materiál střech je odlišný (smalt, nerez, 
membrána). Součástí rozsahu jsou i kompletní izolační práce 
nádrží, které pro většinu evropských zákazníků společnost WIT-
KOWITZ ENVI standardně pravidelně realizuje.

PRÁCE 
V POLSKU PRO 
PETROCHEMICKÉHO 
GIGANTA 
WITKOWITZ ENVI těší rozvíjející se synergie 
s jedním z velkých hráčů působícím v petroche-
mickém průmyslu. V současné době pro tuto spo-
lečnost montuje zařízení, která již na staveniště 
v polské obci Jedlicze byla dodána. Jedná se 
o tři pofermentační ocelové nádrže. Každá z nich 
má průměr 36 metrů a výšku 8 metrů. Designově 
to projektanti WITKOWITZ ENVI vyřešili tak, že 
pláště nádrží jsou z tradičních smaltovaných oce-
lových plechů a řešení střech je membránové.

Ve dnech 6.3.-7.3.2023 proběhl ve VÍTKOVICE ENERGETICKÉ STRO-
JÍRENSTVÍ předaudit společnosti Westinghouse pro dodávky 
zařízení pro JE Dukovany. Po vyhodnocení způsobilosti VÍTKO-
VICE ENERGETICKÉ STROJÍRENSTVÍ proběhne samotný audit.

SUMMIT DODAVATELŮ 
Zástupci VÍTKOVICE ENERGETICKÉ STROJÍRENSTVÍ se zúčastnili 
summitu dodavatelů v  Praze, organizovaným společnostmi 
Westinghouse Electric Company a Bechtel. Obě společnosti v lis-
topadu 2022 předložily nabídku na podporu plánovaného rozší-
ření jaderného programu Česka o reaktor AP1000, který je aktu-
álně nejpokročilejším a nejosvědčenějším jaderným reaktorem. 
Nabídka společností navrhuje výstavbu jednoho bloku AP1000 
v  jaderné elektrárně Dukovany s možností výstavby druhého 
bloku v této lokalitě a dalších dvou bloků v lokalitě Temelín.

PŘEDAUDIT WESTINGHOUSE

RÁMY PRO 
VÝZNAMNÉHO 
ZÁKAZNÍKA SIEMENS
VÍTKOVICE ENERGETICKÉ STROJÍRENSTVÍ pokračuje ve výrobě 
a dodávkách základových rámů pro turbíny pro Siemens Energy 
Global GmbH & Co. KG. V březnu a začátkem dubna se expedo-
valy další dva rámy o hmotnostech 13 tun a 23 tun pro projekt 
VASILIKOS.



VÝROBA VE 
VES ÚSPĚŠNĚ 
POKRAČUJE 
Mezi další výrobky VÍTKOVICE ENERGETICKÉ 
STROJÍRENSTVÍ letošního roku, patří kanály růz-
ných typů pro spalovnu v Německu a kotlové 
těleso pro německého zákazníka.

NOEN – SPECIALISTA NA SYSTÉMY POVRCHOVÉ TĚŽBY 
A ZAUHLOVACÍ SYSTÉMY 
Společnost NOEN navazuje svou činností na historii konstrukčního 
a technologického vývoje a výroby rypadel v Čechách z konce 19. 
století, pocházející z podniku Škoda Plzeň a následně přesunuté aktivity 
do Uničova. Má za sebou dlouhou historii dodávek projektů a kom-
plexních dodávek technologických celků pro skládkové hospodářství, 
povrchovou těžbu surovin, dálkovou pásovou dopravu sypkých hmot, 
zařízení pro manipulaci se sypkým materiálem a ocelové konstrukce. 
V roce 1997 se společnost NOEN začala zaměřovat především na oblast 

projektování, výrobu a konstrukce strojních a elektrických zařízení. 
Jedná se o projekty kolesových rýpadel pro kontinuální těžbu, páso-
vých dopravníků, strojů pro manipulaci s materiálem na překladiš-
tích a v přístavech, a strojů pro skládkové hospodářství. Během svého 
působení se stala členem sdružení těžebních firem pod názvem Česká 
dobývací technika (CDT). Od roku 2020 je společnost NOEN, a.s. součástí 
skupiny WITKOWITZ.

Vydavatel: WITKOWITZ, a.s., Ruská 83/24, 703 00 Ostrava-Vítkovice 
Foto: společnosti skupiny WITKOWITZ


